

"2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACIÓN DE OAXACA A LA REPÚBLICA MEXICANA"

ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2024 DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE LA SECRETARÍA DE TURISMO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA

En la Ciudad de Oaxaca de Juárez, Oaxaca, siendo las once horas del día miércoles veinticinco de septiembre del año dos mil veinticuatro, reunidos en las oficinas que ocupa la Secretaría de Turismo, los Ciudadanos Lic. Jesús Alavez Salinas, Director Administrativo y Coordinador de Archivos; Lic. Martín Neftalí Mendoza Morales, Jefe de la Unidad Jurídica y Responsable de la Unidad de Transparencia; Lic. Alfredo Vizarretea Guevara, Director de Planeación y Desarrollo Turístico; Lic. Itzel Cuevas Santaella, Encargada del Departamento de Sistemas y Redes; Lic. Ismael Alejandro Hernández Olmedo, Personal adscrito a la Dirección de Auditoría "A" y Representante de la Secretaría de Honestidad, Transparencia y Función Pública; Ing. Clarissa Valentina Vásquez Sánchez, Jefa del Departamento de Recursos Humanos y Responsable del Archivo Histórico; y como Áreas Productoras de Documentación, Lic. Marisol Miguel Peláez, Subsecretaria de Desarrollo Turístico; Lic. Mariel López Villatoro, Subsecretaria de Operación Turística; Lat. Carlos David Jacinto Ortiz, Director de Promoción Turística; Lic. Stephanie Ivette Denova Maciel, Directora de Comercialización Turística; Lic. Marina Cortes Huerta, Directora de Profesionalización Turística; Lic. Salomón López Hernández, Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales; C.P. Inés Martha Vásquez Gómez, Jefa del Departamento de Recursos Financieros; Lic. Francisco Cruz Cervantes, Jefe del Departamento de Comunicación Social y Relaciones Públicas; todos servidores públicos, con el objeto de llevar a cabo la Primera Sesión Ordinaria del ejercicio fiscal 2024 del Grupo Interdisciplinario de la Secretaría de Turismo del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca (SECTUR), en términos de los dispuesto en los artículos 50, 51, 52 y 53 de la Ley General de Archivos y 48, 49, 50 y 51 de la Ley de Archivos para el Estado de Oaxaca, al tenor del siguiente:-----

2 Verificación del quórum legal
3 Lectura y aprobación del orden del día
4 Presentación y toma de protesta del nuevo integrante del Grupo Interdisciplinario de la Secretaría de
Turismo del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, por cambio de personal de la Dirección de Planeación
Desarrollo Turístico
5 Informe del estatus del proceso de la baja documental del Departamento de Recursos Materiales
Servicios Generales correspondiente al segundo periodo del mes de julio 2024
6 Asuntos Generales
7 Clausura de la sesión
DESAHOGO DE LA SESIÓN

------ ORDEN DEL DÍA ------

1.- Pase de lista. El licenciado Jesús Alavez Salinas, Director Administrativo y Coordinador de Archivos de Grupo Interdisciplinario de la Secretaría de Turismo con las facultades conferidas en el numeral nueve de las Reglas de Operación del Grupo Interdisciplinario de la Secretaria de Turismo del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, da la bienvenida y procede a realizar el pase de lista, encontrándose la mayoría de los miembros convocados que integran el Grupo Interdisciplinario de la Secretaría de Turismo, así como de los responsables de las áreas productoras de documentación.

2.- Verificación del quórum legal. Acto seguido el licenciado Jesús Alavez Salinas, Director Administrativo y Coordinador de Archivos del Grupo Interdisciplinario de la Secretaría de Turismo, manifiesta a los presentes,

MUR



que existe quórum legal de asistencia en la mayoría de la totalidad de los miembros convocados que integran el Grupo Interdisciplinario de la Secretaría de Turismo del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca, por lo que declara formalmente instalada la presente sesión.

Grupo	Interdisciplinario
Integrantes	Cargo
Lic. Jesús Alavez Salinas	Director Administrativo y Coordinador de Archivos
Lic. Alfredo Vizarretea Guevara	Director de Planeación y Desarrollo Turístico
Lic. Martín Neftalí Mendoza Morales	Jefe de la Unidad Jurídica y Responsable de la Unidad de Transparencia
Lic. Itzel Cuevas Santaella	Encargada del Departamento de Sistemas y Redes
Lic. Ismael Alejandro Hernández Olmedo	Personal adscrito a la Dirección de Auditoría "A" y Representante de la Secretaría de Honestidad Transparencia y Función Pública
Ing. Clarissa Valentina Vásquez Sánchez	Jefa del Departamento de Recursos Humanos y Responsable del Archivo Histórico
Áreas Product	oras de Documentación
Lic. Itzel Cuevas Santaella	Encargada del Departamento de Sistemas y Redes
Lic. Marisol Miguel Peláez	Subsecretaria de Desarrollo Turístico
Lic. Mariel López Villatoro	Subsecretaria de Operación Turística
Lat. Carlos David Jacinto Ortiz	Director de Promoción Turística
Lic. Alfredo Vizarretea Guevara	Director de Planeación y Desarrollo Turístico
Lic. Stephanie Ivette Denova Maciel	Director de Comercialización Turística
Lic. Marina Cortés Huerta	Director de Profesionalización Turística
Lic. Jesús Alavez Salinas	Director Administrativo
Lic. Martín Neftalí Mendoza Morales	Jefe de la Unidad Jurídica



Lic. Salomón Hernández López	Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales y Responsable del Archivo de Concentración
C.P. Inés Martha Vásquez Gómez	Jefa del Departamento de Recursos Financieros
Ing. Clarissa Valentina Vásquez Sánchez	Jefa del Departamento de Recursos Humanos y Responsable del Archivo Histórico
Lic. Francisco Cruz Cervantes	Jefe del Departamento de Comunicación Social y Relaciones Públicas

Una vez concluida la revisión técnica, personal del Archivo General del Estado de Oaxaca, nos indica que se procederá con la emisión del dictamen correspondiente, mismo que nos harán llegar en los próximos días. Anexo Constancia de fecha 11 de septiembre de 2024.(anexo 2) -------

MAR



INTEGRANTES DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE LA SECRETARIA DE TURISMO

Lic. Vesus Alavez Salinas Coordinador de Archivos

Lic. Martín Nettati Mendoza Morales Jefe de la Unidad Jurídica y Titular de la Unidad de Transparencia

Lic. Alfredo Vizarretea Guevara

Director de Planeación y Desarrollo Turístico

Lic. Itzel Cuevas Santaella Encargado del Departamento de Sistemas y Redes

Lic. Ismael Alejandro Hernández Olmedo Personal Adscrito a la Dirección de Auditoría A Ing. Clarissa Valentina Vásquez Sánchez Jefa del Departamento de Recursos Humanos y Responsable del Archivo Histórico

Áreas Productoras de Documentación

Lic. Itzel Cuevas Santaella Encargada del Departamento de Sistemas y Redes

Lic. Mariel López Villatoro Subsecretaria de Operación Turístico

Lic. Marisol Miguel Peláez

Subsecretaria de Desarrollo Turística

Lat. Carlos David Jacinto Ortiz Director de Promoción Turística



Lic. Alfredo Vizarretea Guevara Director de Planeación y Desarrollo Turístico Lic. Marina Cortés Huerta Director de Profesionalización Turística Lic. Jesus Alavez Salinas Director Administrativo

Lic. Stephanie Ivette Denova Maciel Directora de Comercialización Turística

Lic. Salomón Hernández López Jefe del Departamento de Recursos Materiales y Servicios Generales

Lic. Martin Neftali Mendoza Morales Jefe de Ja Unidad Jurídica y Titular de la Unidad de Transparencia

Ing. Clarissa Valentina Vásquez Sánchez Jefa del Departamento de Recursos Humanos y Responsable del Archivo Histórico

C.P. Inés Martha Vásquez Gómez Jefa del Departamento de Recursos **Financieros**

Lic. Francisco Cruz Cervantes Jefe del Departamento de Comunicación Social y Relaciones Públicas

HOJA DE FIRMAS DE LA PRIMERA SESION ORDINARIA DEL GRUPO INTERDISCIPLINARIO DE LA SECRETARÍA DE TURISMO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE OAXACA, DE FECHA 25 DE SEPTIEMBRE DE 2024. ------

> Av. Juarez #703 Col. Centro, Oaxaca de Juarez, Oax. C.P. 68000 Teléfono 9515021200 Extensión 1221 oficialiasectur@oaxaca.gob.mx